Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Первый Новоорский лицей»

(МАОУ Первый Новоорский лицей)

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru           http://liceynowoorsk.ucoz.ru

   ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744

П Р И К А З

«Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022 – 2023 учебном году»

    В соответствии с приказами  Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), приказами

министерства образования Оренбургской области от 16.08.2022 года №01-21/1123 «Об

обеспечении  организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году», от 13.10.2022 года №01-21/1441 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в

Оренбургской области», приказом отдела образования Оренбургской области от

24.10.2022 года №221 «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»

приказываю:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году согласно графику, утвержденному  приказом  министерства

образования Оренбургской области от 26.10.2021 года №01-21/1635 «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023

учебном году в Оренбургской области»   (Приложение 1). Муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре и ОБЖ проводится на

базе МБУ ДО «ДЮСШ Новоорского района», остальные предметы - по месту обучения

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Заместителю директора по учебной работе Бартеньевой Галине Владимировне

2.1. обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в лицее в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и графиком проведения муниципального этапа олимпиады в 2022-2023

учебном году;

2.2 обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с

соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной

безопасности.

2.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении,

тиражировании олимпиадных заданий;

2.4. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения

муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных наблюдателей,

аккредитованных в соотвествии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об  утверждении Порядка аккредитации

от 24 октября 2022 года                                          № 148-лс

mailto:ou290003@yandex.ru
http://liceynowoorsk.ucoz.ru/

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»;

2.5. Обеспечить участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее - ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соотвествии с пунктами

23-25 Порядка проведения олимпиады.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Гладких Андрею Николаевичу

обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных в проведении

муниципального этапа олимпиады;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директор    Шкаровский И.В.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1 к приказу

МАОУ Первый Новоорский лицей

 № 148 - лс от 24.10.2022 г.

График проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

(Приказ министерства образования Оренбургской области   от 13.10.2022 года

№01-21/1441 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»)

№

п/п

Предмет Даты Состав

участников

1 Астрономия 14 ноября 2022 г. 9-11

2 История 14 ноября 2022 г. 7-11

3 Право 16 ноября 2022 г. 9-11

4 Английский язык 16 ноября 2022 г. 7-11

5 Физическая культура 21-22 ноября 2022 г. 7-11

6 Биология 21 ноября 2022 г. 7-11

7 Немецкий язык 22 ноября 2022 г. 7-11

8 Математика 23 ноября 2022 г. 7-11

9 Русский язык 25 ноября 2022 г. 7-11

10 Технология 28 ноября 2022 г. 7-11

11 ОБЖ 29 ноября 2022 г. 7-11

12 Французский язык 29 ноября 2022 г. 7-11

13 Информатика и ИКТ 30 ноября 2022 г. 7-11

14 Литература 1 декабря 2022 г. 8-11

15 Физика 2 декабря 2022 г. 7-11

16 Искусство (МХК) 2 декабря 2022 г. 8-11

17 Химия 5 декабря 2022 г. 8-11

18 География 8 декабря 2022 г. 7-11

19 Обществознание 9 декабря 2022 г. 7-11

20 Экология 12 декабря 2022 г. 8-11

21 Экономика 12 декабря 2022 г. 9-11